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علی اصغر درویش|  تیم ملی در ازبکستان نتیجه چندان 
بدی نگرفت امــا با وجود این انتقــادات از این تیم کماکان 
وجــود دارد. خیلی ها اعتقاد دارند، تیــم قلعه نویی فوتبال 
جذابی بازی نمی کند و کیفیت بازی را زیر ســؤال می برند. 
با وجود این حســین کعبی که خودش سال ها در تیم ملی 
بازی کرده، خیلــی از این انتقادات را قبــول ندارد و مدعی 
است باید از قلعه نویی و تیمش حمایت کرد. او که این روزها 
در استقلال خوزستان دســتیاری می کند، گفت و گویی با 
همشهری درخصوص آخرین وضعیت فوتبال ایران داشته 

است.

   تیم ملی با تساوی مقابل ازبکستان فرصت 
صدرنشینی در گروهش را از دست داد. عملکرد تیم 

راضی کننده بود؟
3بازی تیم ملی را دیدم، تیم کار خیلی سختی دارد. خیلی ها 
بعد از قرعه کشی می گفتند تیم ملی گروه آسانی دارد اما اصلا 
اینطور نیست. آن دوره  که می گفتند کیفیت فوتبال ایران 
از کل آسیا بالاتر است، تمام شده. فوتبال پیشرفت کرده و 
ما هنوز در حال درجا زدن هستیم. بازی با ازبکستان خیلی 
خوب بود چرا که نتیجه گرفتن در زمین ازبک ها کار آسانی 
نبود. آنها با توجه به امتیاز میزبانی شــانس پیروزی بالایی 
داشتند و حتی می توانستند برنده بازی هم باشند. البته اگر 
آن پنالتی لحظه  آخری به نفع ما گرفته می شــد، همه  چیز 

متفاوت می شد.

   از نظر شما آن صحنه پنالتی بود؟
ســر تیم ما را بریدند، آن توپ صد درصــد پنالتی بود. من 
کارشناس داوری آن صحنه را در برنامه های خارجی دیدم، 

در برنامه ای که بزرگ ترین کارشناس ها در آن حضور دارند. 
از نظر آنها پنالتی درست بود.

   با این حال انتقادها از تیم ملی را منصفانه 
نمی دانید؟

بازی با ازبکســتان بد نبود، کار در زمین ازبکستان خیلی 
سخت است چون من آنجا بازی کردم. انتقادها از تیم ملی 

خیلی زیاد شده و این اصلا کار درستی نیست.

   چرا؟ 
تیم ملی برای مردم است و برای شخص نیست و حتی اگر من 
با کسی در تیم ملی مشکل دارم، باید منصفانه نقد کنم. هر 
روز یک بحث مطرح می شود؛ یک روز می گویند چرا فلانی 
دعوت نمی شود و یک روز می گویند چرا دستیاران قلعه نویی 
خوب نیستند. قلعه نویی دســتیارانی مثل سعید الهویی و 
آندرانیک تیموریان دارد، تیموریانی که سال ها در انگلیس 
بازی کرده است. دستیاران در تیم ملی زحمت می کشند و 
لیگ برتر را رصد می کنند و این انتقادها درست نیست. اگر 
قصد ما این است که تیم ملی موفق شود، پس این همه انتقاد 
برای چیست؟ 8سال تیم ملی یک سرمربی داشتیم که فقط 
به خاطر چشمان رنگی  اش از او حمایت می کردیم اما آن مربی 
یک جام هم نگرفت. من خودم 10سال است که با قلعه نویی 
مشــکل دارم اما از او حمایت می کنم چون ایرانی است و به 
تیم ملی خدمت می کند. من از تیم حمایت مي کنم تا نتیجه 

بگیرد و اگر نتیجه هم نگرفت، منصفانه انتقاد می کنم.

   برخی از انتقادها درخصوص جوانگرایی 
تیم و دعوت از بازیکنانی مثل جهانبخش است که 

تیم باشگاهی ندارد. حرف کارشناسان این است که 
باید بازیکنان آینده دار جایگزین بازیکنان پا به سن 

گذاشته شوند.
من این سؤال را با یک سؤال جواب می دهم؛ در این 5سال 
پدیده  یا بازیکــن جوانی در لیگ داشــته ایم که بتواند کار 
را دربیاورد؟ وقتــی در لیگ بازیکنی در حــد و اندازه های 
جهانبخش نداریم؛ بازیکنی که اســتقلال، پرســپولیس 
و ســپاهان برای جذب آن دعوا کنند، چــرا باید از حضور 
جهانبخش انتقاد کنیم. جهانبخــش در اروپا بازی کرده و 
هرچه باشد اسمش جهانبخش است و حتی شده برای یک 
ربع یا 20دقیقه هم به زمین برود، می تواند به تیم ملی کمک 

کند و به درد می خورد.

   به نظر می رسد از انتقادهایی که می شود، 
خیلی ناراحت هستید؟

باید واقعیت را بگوییم و نباید وجدانمان را زیرپا بگذاریم. مثلا 
نمی شود من بگویم چون حسین کعبی هستم، می توانم هر 
چیزی که دلم خواست علیه تیم ملی بگویم. اگر من از تیم 
ملی حمایت نکنم، چه کســی باید حمایت کند؟ بعضی ها 
چند خبرنگار و دوربین پشت خودشان دارند و هر کاری که 
دلشان می خواهد انجام می دهند و این درست نیست. فوتبال 
عربستان را ببینید که چه پیشرفتی کرده ولی ما چی؟ ما یک 

زمین نداریم و باید برای این فوتبال گریست.

   یکی از اتفاقات حاشیه ای تیم ملی غیبت 
احمد نوراللهی است. چه صحبتی درخصوص نبود 

این بازیکن دارید؟
من اصلا دخالت نمی کنم ولی فقط از کادر فنی تیم ملی یک 

خواهش دارم، اینکه خودشان به این موضوع ورود کنند و 
احمد را برگردانند، واقعا حیف است، تیم به او نیاز دارد. احمد 
شخصیت مظلومی دارد و مثل خیلی از بازیکن ها، اهل فضای 
مجازی نیســت و من واقعا دوستش دارم. من نمی دانم چه 

اتفاقی افتاده ولی امیدوارم هر چه زودتر مشکل حل شود.

   بــازی با قطر را چطــور  پیش بینی 
می کنید؟

اگر بخواهیم با تفکر انتقام و تلافی شکست 
در نیمه نهایی جام ملت های آسیا به زمین 

برویم، بازی را واگــذار می کنیم. اگر با 
وجدان و باانصاف باشــیم، باید قبول 
کنیم که در جــام ملت ها حق تیم 
ما پیروزی مقابــل قطر نبود. در آن 
دیدار ما بد بــازی کردیم و بد هم 
نتیجه گرفتیم. برای بازی سه شنبه 
هم ما باید برای نتیجه گرفتن به 
زمین برویم و نه برای انتقام. این 
بازی 3امتیاز دارد و باید به دور از 

هیجان کار را تمام کنیم.

   برای بــازی با قطر 
توصیه  خاصی برای بازیکنان تیم 

ملی دارید؟
بعد از آخرین بازی با قطر در جام ملت ها که 

بازیکنان ما و به خصوص طارمی با تماشاگران 
قطر درگیر شدند، این بار بازیکنان ما باید بیشتر مراقب 

باشند، به حاشیه نروند و تحت فشار قرار نگیرند.

اعظمــی|   امیرحســین 
محمدرضا خلعتبری سرانجام در   
41 سالگی تصمیم به خداحافظی 
از دنیای فوتبال گرفت. او اولین بار 
با درخشش در شموشک نوشهر 
خودش را به فوتبال ایران معرفی 
کرد و در طول 21سال، پیراهن 
13تیم را بر تن کرد. درخشان ترین 
دوران فوتبال خلعتبری در اصفهان 
رقم خورد؛ ســال هایی که او هم برای 
ذوب و هم برای ســپاهان فوتبال بازی 
کرد. خلعتبری 60بازی ملی هم در کارنامه 
دارد ولی او هم جزو بازیکنانی است که هیچ وقت 
شانس حضور در جام جهانی را پیدا نکرد. خداحافظی 
از دنیای فوتبال و بازی با قطر بهانه ای شــد تا دقایقی با 

خلعتبری صحبت کنیم.

  فکــر نمی کنی کمی دیــر از فوتبال 
خداحافظی کردی؟

وقتی تصمیم به خداحافظی گرفتم، شرایط بدی نداشتم 
ولی به هر حال فوتبالیست یک جایی خسته می شود و 
دیگر توان گذشته را ندارد. شاید می توانستم زودتر هم 
تصمیم به خداحافظی بگیرم ولی در نهایت مدتی پیش 
این تصمیم را گرفتــم و بعد از 21 ســال فوتبال را کنار 

گذاشتم. 

  ولی در چند سال آخر از لحاظ آماری 
شرایط چندان خوبی نداشتی، قبول داری؟

شرایط من بد نبود ولی بالاخره این تصمیم را گرفتم. فکر 
می کنم دوران خوبی را در فوتبال پشت سر گذاشتم.

  بزرگ ترین حسرت تو در فوتبال چه 
بود؟

هر بازیکنــی دوســت دارد در جام جهانی بــازی کند و 
بزرگ ترین حسرت من هم بازی نکردن در جام جهانی بود. 
قبل از جام جهانی2014 شرایط خوبی داشتم و می توانستم 
در لیست نهایی باشم ولی کی روش اسمم را خط زد. در 
تیم ملی بازیکنانی مثل بیت آشور یا دانیال داوری حضور 
داشتند ولی سرنوشت آنها به کجا رسید؟ خیلی های دیگر 
هم دعوت می شدند که دوســت ندارم اسم بیاورم چون 
دوستانم هســتند ولی در قیاس با آنها واقعا شرایط بدی 

نداشتم. من می توانستم در جام جهانی بازی کنم.

  درخشان ترین دوران فوتبالت در کدام 
تیم بود؟

من درمجموع 10ســال در اصفهان فوتبال بازی کردم و 
دوران بسیار خوبی را در ســپاهان و ذوب آهن پشت سر 
گذاشــتم. در آن ســال ها هم گل  می زدم و هم پاس گل 

می دادم و خاطرات خوبی از بازی در این دو تیم دارم.

  با مربیان زیادی هم کار کردی که شاید 
مطرح ترین نام، دیگو مارادونا بود.

بله، من با مربیان بزرگ و خوبی کار کردم و سعی داشتم از 
همه آنها نکات خوبی را چه از لحاظ فنی و چه از لحاظ اخلاقی 
یاد بگیرم. کاش یک ذره از معرفــت دیگو مارادونا در وجود 
کی ر وش بود. مارادونا واقعا انسان بزرگی بود. من دوست ندارم 

در مورد گذشته صحبت کنم ولی ببینید کی روش با بازیکنانی 
مثل هادی عقیلی، مهدی رحمتــی، رحمان احمدی، وریا 

غفوری، سیدجلال حسینی و... چه رفتاری داشت.

  بهترین مربی ای که بــا او کار کردی 
چه کسی بود؟

نمی توانم از یک نفر اسم ببرم. با کرانچار دوران درخشانی 
داشتم و با مربیان خوبی مثل علی دایی و حسین فرکی 
کار کردم. باید از تمام مربیانی که برایم زحمت کشیدند 
تشکر کنم. در شهر خودرو هم با یحیی گل محمدی کار 
کردم و از لحاظ فوتبالی دوباره دوران خوبی را تجربه کردم. 

گل محمدی بدون شک بهترین مربی ایران است.

  در مورد بازی های این فصل لیگ برتر 
صحبت کن، فکر می کنی کدام تیم قهرمان شود؟

فوتبال ایران از لحاظ امکانات و ســخت افزار مشــکلات 
خاص خودش را دارد و امیدوارم این مشــکلات برطرف 
شود تا همه از تماشای بازی ها لذت ببرند. نمی توان از حالا 
پیش بینی کرد چه تیمی قهرمان می شود. استقلال که 
فعلا شرایط چندان خوبی ندارد و فکر می کنم پرسپولیس، 

سپاهان و تراکتور مدعیان اصلی باشند.

  در مورد بازی های تیم ملی چه نظری 
داری؟

ما بازیکنــان خوب و با کیفیتــی داریم؛ از خــط دروازه 
بگیرید که علیرضا بیرانوند بازی می کند تا خط حمله که 
مهاجمانی مثل سردار آزمون و مهدی طارمی حضور دارند. 
ما در همه پست ها بهترین بازیکنان را در اختیار داریم و با 

این نفرات باید بهترین بازی را انجام دهیم ولی من متأسفانه 
از تماشای بازی های تیم ملی لذت نمی برم.

  فکر می کنی دلیلش چیست؟ 
نمی دانم، در این مورد کادر فنی یا کارشناسان باید صحبت 
کنند. ما با این بازیکنان باید بهترین فوتبال را به نمایش 
بگذاریم ولی متأسفانه این را نمی بینیم. شاید تیم زمان 
کامل را برای هماهنگ شدن ندارد و شاید هم ایراد فنی 
داریم. امیر قلعه نویــی هم مربی کم تجربــه و کوچکی 
نیست. البته ما در زمان کی روش هم فوتبال خوبی را به 
نمایش نگذاشــتیم و نمی دانم چطور شد که اسکوچیچ 
تیم را به جام جهانی برد ولی کی روش جانشین او شد. هر 
مربی دیگری هم جای کی روش به جام جهانی می رفت، 
می توانست همان نتایج را بگیرد. تیم ما در دوران اسکوچیچ 
فوتبال خوبی را به نمایش گذاشــت. ما می توانستیم در 
جام جهانی به مرحله حذفی صعود کنیم ولی متأسفانه با 

حضور کی روش این اتفاق رخ نداد.

  در مورد بازی با قطر چه صحبتی داری؟
ما در جام ملت ها هم نباید به آنها می باختیم. در واقع در 
آن بازی به اکرم عفیف باختیم که برنامه ای برای مهار او 
نداشتیم. قطر با تیم ما قابل قیاس نیست و فکر می کنم در 
این بازی می توانیم آنها را شکست بدهیم. من فکر می کنم 
اگر احمد نوراللهی در جام ملت ها بود می توانستیم قهرمان 
شویم. او واقعا بازیکن خوب و تأثیرگذاری است. امیدوارم 
در بازی با قطر 3امتیاز را بگیریم تا جواب آن حرکت اکرم 
عفیف را در بازی با استقلال بدهیم. امثال عفیف نباید برای 

فوتبال ما کری بخوانند.

نكته بازی

وز چهره ر

جهان

میفهممچهمیگویی،متوجهنمیشوم!
این عبارت بامزه ای که در شــبکه های اجتماعی رواج پیدا کرده با 
این مضمون که »می فهمم چه می گویی اما متوجه نمی شوم«، واقعا 
بعضی جاها کاربرد دارد. مثلا در مواجهه با همین اظهارنظر فرشید 
سمیعی، مدیرعامل استقلال که گفته: »اگر به ابتدای فصل برگردیم، 
باز هم جواد نکونام را به عنوان سرمربی انتخاب می کنم.« خب، طبیعتا 
آدم ها وقتی اشتباهی مرتکب می شــوند و نتیجه اش را می بینند، از 
آن پشیمان می شوند و به فرض محال اگر به عقب برگردند، تصمیم 
متفاوتی می گیرند. اینکه شما حتی در آن صورت هم دست به انتخاب 
کسی بزنی که هفته ششم اخراجش کردی، خیلی چیز عجیبی است و 
نوعی لجباری و »نه، من اشتباه نکردم« خاصی در آن است که حرص 
آدم را در می آورد. راستی آخرش هم ما متوجه نشدیم شما چطوری 

مدیرعامل استقلال شدی آقای سمیعی بزرگوار؟!

نقطهمثبتگاریدو
خوان کارلوس گاریدو در حالی با پایان مرخصی اش به ایران برگشت 
که طی چند روز گذشته شایعات زیادی در مورد عدم حضور دوباره 
او در تهران به گوش می رسید. دلیل ایجاد این شایعات هم شرایط 
خاص منطقه است؛ همان شرایطی که مدیران استقلال می گویند 
به مانعی در جهت مذاکرات آنها با گزینه های هدایت این تیم تبدیل 
شده است. گاریدو اما از همان اسپانیا، چنین زمزمه هایی را نادرست 
و حتی به تعبیر خودش »احمقانه« خوانده بود. او سر وقت هم آمد 
تا کارش را ادامه بدهد. به طور کلی شاید در مورد شیوه عملکرد این 
مربی دیدگاه های متفاوتی وجود داشته باشد و حتی برای ارزیابی 
بهتر و بیشــتر او همچنان محتاج گذر زمان باشیم اما یک چیز در 
مورد این مربی مسلم اســت؛ اینکه او واقعا برای کار کردن آمده و 
پرسپولیس را یک پروژه بلندمدت جدی می بیند. گاریدو حتی تمام 

روزروزبعدبعد!!250250اعضای خانواده اش را هم با خودش به تهران آورده است.

IRAN QATAR
مراسمباشکوهانتقام
امشب ایران در امارات میزبان قطر است و یک 
سال بعد از شکست در جام  ملت ها همه منتظر 

انتقام از این تیم و اکرم عفیف هستند
چهارمین دیــدار تیم ملی ایــران در چارچــوب رقابت هــای مقدماتی 
جام جهانی2026 امشب در ورزشگاه مکتوم بن راشــد شهر دوبی برگزار 
می شود. حریف امشب ایران، تیم  ملی قطر است که به عنوان قهرمان جام 
ملت های آسیا مقابل ایران قرار می گیرد؛ این مسابقه ای است که قرار بود 
به میزبانی ایران و در ورزشگاه امام رضای شهر مشهد برگزار  شود اما وقایع 
سیاسی اخیر باعث شد کنفدراسیون فوتبال آسیا حکم به برگزاری این دیدار 
در زمین بی طرف بدهد و همانطور که پیش بینی می شد شهر دوبی به عنوان 
میزبان این بازی برگزیده شد؛ همان شهر و همان ورزشگاهی که هفته آینده 
نیز میزبان مسابقه استقلال و النصر عربستان خواهد بود و این روزها بیشتر 

از ورزشگاه های ایران برای تیم های ایرانی میزبانی می کند!

قهرماناحیاشــده|تیم ملی قطر بعــد از قهرمانی در جام ملت های 
آسیا دچار یک افت مقطعی شد و رقابت های مقدماتی جام جهانی را با نتایج 
ضعیفی آغاز کرد. یک باخت خانگی مقابل امارات و یک تساوی عجیب 2-2 
با کره شمالی نتایج عجیبی بود که قهرمان آسیا را از 2بازی ابتدایی اش فقط 
به یک امتیاز رساند اما برتری مقابل قرقیزستان در دور سوم، قطری ها را زنده 
 کرد و امیدوار به رقابت ها برگرداند، تا جایی که روزنامه های این کشور طی 
روزهای گذشته امیدوارانه از پیروزی بر ایران نوشتند. قطر تنها تیمی بود 
که در دور سوم موفق به کسب پیروزی شد، درحالی که امارات با کره شمالی 
و ایران با ازبکستان مساوی کردند. با تکیه بر همین نتایج است که قطری ها 
از انگیزه خود برای پیروزی بر ایران و پر کردن فاصله 3امتیازی خود با این 
تیم می گویند. خوردن 5گل در 2بازی اول باعث شد قطری ها ضعیف ترین 
خط دفاعی را در گروهA داشته باشند اما در روز سوم با برتری 3 بر یک مقابل 
قرقیزها هم روند گل خوردن خود را کاهش دادند و هم قرقیزستان را با ۷گل 

خورده به ضعیف ترین خط دفاعی گروه تبدیل کردند.

بازگشتبهدورانکیروش|اگر قطر در 3بازی 6گل خورده و هنوز 
موفق به کلین شیت نشده در عوض ایران با 3کلین شیت متوالی و بدون گل 
خورده به این مسابقه رسیده است. امیر قلعه نویی که در ابتدای ورودش به تیم 
ملی وعده  گذار از بازی های دفاعی به تاکتیک های هجومی را داده بود، حالا با 
تیم ملی به جایی رسیده که حتی مهدی طارمی هم در آخرین مصاحبه اش 
به تغییرات بنیادین تیم ملی در این مدت اشاره کرده است. تیمی که در حمله 
موفق و در دفاع کردن ضعیف بود حالا کارش برعکس شده، کم گل می زند و 
اصلا گل نمی خورد. البته گل نخوردن تیم، اتفاق مبارکی است که اگر در بازی 
امشب با قطر هم تکرار شود می تواند راه را برای پیروزی بر این تیم و گرفتن 
انتقام شکست در آخرین مسابقه هموار کند. ترکیب تیم ملی در این مسابقه 
حداقل با یک تغییر در خط دفاعی و یک تغییر در خط میانی چیده خواهد 
شد. صالح حردانی به خاطر اخراج در بازی با ازبکستان امشب را در محرومیت 
می گذراند و جای او را در دفاع راســت به احتمال فراوان آریا یوسفی خواهد 
گرفت. در خط میانی هم سامان قدوس دواخطاره است و شایدامید نورافکن 

را بعد از یک بازی غیبت دوباره در ترکیب اصلی ببینیم.

فقط۲بــرددر۲۷ســال|آخریــن بازی 2تیم ایــران و قطر در مرحله 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا بود که با نتیجه 3 بر 2 به سود قطر تمام شد. تا 
پیش از این مسابقه اخیر، قطری ها در طول تاریخ فوتبال شان فقط یک پیروزی 
رسمی مقابل ایران داشتند که به 2۷ســال قبل و همان برد تاریخی 2بر صفر 
مقابل شاگردان محمد مایلی کهن برمی گشت. آنها طی این 2۷سال فقط یک بار 
در یک بازی دوستانه بر ایران پیروز شده بودند اما پیروزی در نیمه نهایی جام 
ملت ها برد بسیار باارزشی برای آنها بود که راه را برای دومین قهرمانی متوالی 

قطری ها درجام ملت ها هموار کرد. ســتاره قطر در آن دیدار اکرم 
عفیف بود که هم در آن مسابقه و هم در دیدار اخیر استقلال 

و السد حسابی تیم های ایرانی را آزار داده و امشب همه 
به دنبال گرفتن انتقام از او هســتند. امشب علاوه بر 
 Aدیدار حساس ایران و قطر، 2بازی دیگر هم در گروه
برگزار می شود؛ ازبکستان از امارات میزبانی می کند 
و 2تیم انتهای جدولی قرقیزستان و کره شمالی نیز 
به مصاف یکدیگر می رونــد. دیگر بازی های مهم 
امشب، جدال کره جنوبی با عراق در گروهB و مصاف 

ژاپن و استرالیا در گروهC خواهد بود.

انتقام نه اما شاید یک پیروزی خوب بر قطر 
 زخم عمیق شکست بهمن ماه گذشته

مقابل این تیم را کمی التیام ببخشد

در آستانه بازی ایران و قطر در انتخابی جام جهانی2026، مهدی طارمی در یک مصاحبه کوتاه 
با خبرنگاران شرایط تیم را توضیح داد. جنبه مثبت ماجرا این بود که طارمی نمایش های ضعیف 
ملی پوشان در مسابقات اخیر را پذیرفت و ابراز امیدواری کرد تیم کم کم بهتر شود. او همچنین 
به ضعف مشهودی که قبلا همین جا هم به آن اشاره کرده بودیم پرداخت؛ اینکه آن اوایل آمار 
هجومی تیم ملی خوب بود و کار دفاعی چنگی به دل نمی زد اما حالا برعکس شده است. طارمی 

در این مصاحبه تأکید کرد تیم ملی در تلاش است تعادلی بین این دو زمینه به وجود بیاورد.

   اظهارنظر سؤال برانگیز
با این همه اما اظهارات مهاجم اینترمیلان یک جنبه منفی هم داشت؛ اینکه گویا او هم 
مثل خیلی از دیگر اعضای تیم ملی همچنان اعتقاد دارد در نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا ایران نباید مقابل قطر شکست می خورد و آن نتیجه ناعادلانه بوده است: 
»ما در 10بازی اخیر با قطر فقط یک بار باختیم و آن مسابقه ای بود که باید 
می بردیم.« از طارمی نمی پرسند و او هم توضیح نمی دهد منظور دقیقش 
چیست؛ اینکه باخت به قطر حق ایران نبود یا اینکه از نظر حیاتی بودن آن 
دیدار، باید برنده می شدیم و نشدیم. با این حال به طور کلی خیلی از دوستان 
در این تیم هنوز عقیده دارند شکست بهمن ماه گذشته ایران منصفانه نبوده؛ 
ازجمله علیرضا جهانبخش و خود امیر قلعه نویی که می گوید: »با 5-4گل 
اختلاف باید قطر را می بردیم.« این ادعاها اما نسبت چندانی با واقعیت ندارد.

   قطر بهتر بود و برد
ایران در ابتدای نیمه اول آن بازی روی یک اوت دســتی و در ابتدای نیمــه دوم روی یک پنالتی 
سختگیرانه به گل رسید و البته توپ علیرضا جهانبخش هم در اواخر بازی به دیرک خورد اما قطر 
هم غیراز 3گلی که زد، چندین موقعیت عالی را از دســت داد؛ ازجمله تک به تک 40متری اکرم 
عفیف روی اشتباه امید ابراهیمی. بعد از گل دوم ایران هم قطر 2موقعیت پیاپی عالی داشت که اولی 
را علیرضا بیرانوند گرفت و دومی را شجاع خلیل زاده از روی خط برگرداند. حتی اواخر مسابقه هم 
آنها می توانستند گل چهارم را بزنند ولی در موقعیتی شبیه به دروازه خالی، نهایتا میلاد محمدی 
با دشواری توپ را جمع وجور کرد. این تصور که ایران باید آن بازی را می برد، احتمالا ناشی از فشار 
دقایق پایانی تیم ملی برای زدن گل مساوی بود که در آن شرایط امری کاملا طبیعی تلقی می شد. 

یعنی واقعا آن حملات احساسی و غریزی دقایق پایانی را هم نباید انجام می دادیم؟!

   این، نبش قبر نیست
همه این حرف ها در مورد یک بازی به پایان رسیده، احتمالا بی معنا به نظر می رسد. هدف این مطلب 
هم مطلقا نبش قبر نبود؛ صرفا قصد داریم یادآوری کنیم تا وقتی شــما اصل مشکل را نپذیرید، 
نمی توانید روی رفع آن و حرکت رو به جلو متمرکز شوید. واقعا چرا باید خودمان را گول بزنیم؟ در 
آن بازی قطری ها بهتر بودند و بردند و حالا وقت تلافی است. اگرچه این مسابقه اهمیت آن بازی 
را ندارد اما می تواند به محلی برای دیکته کردن قدرت فوتبال ایران به قطر تبدیل شود و کمی دل 

ملی پوشان را خنک کند. آیا طارمی و رفقا قدر این موقعیت را خواهند دانست؟

رئال مادرید 
قــرار اســت او را به طور 

رایــگان در فصل آینــده برای 

رقابــت بــا کارواخال جــذب کند 

و این مدافع 26ســاله را جانشــین 

کاپیتان خود در آینده کند. آنها 

قابل مقایســه نیستند.

مربیشیرنشان
برایسهشیرها

 سرمربی موقت انگلیس برای رفتن روزشماری می کند
با رفتن او گواردیولا می آید یا توخل؟ 

پپ گواردیولا شایعات مربوط به توافق با فدراسیون فوتبال انگلستان 
برای هدایــت تیم ملی این کشــور را رد اما تأیید کــرد که در آینده 
هر اتفاقی ممکن اســت رخ دهد. سرمربی اســپانیایی آخرین فصل 
حضورش را در منچسترسیتی ســپری می کند. همزمان، سرمربی 
موقت سه شیرها هم اعتراف کرده که برای این پست هنوز کم تجربه 
است و تیم ملی انگلیس به سرمربی بزرگ نیاز دارد؛ فردی که جام های 
زیادی آورده باشــد. لی کارســلی پس از پیروزی 3 بر یک در زمین 
فنلاند ابراز امیــدواری کرد زودتر ماموریتش بــرای 6بازی به عنوان 
سرمربی این تیم به پایان برسد و به شغل اصلی اش در تیم زیر 21سال 
این کشــور برگردد. او به طور موقت جانشین گرت ساوث گیت شده 
است. ساوث گیت که انگلیسی ها را به 2فینال یورو و یک نیمه نهایی 
جام جهانی رسانده بود، به خاطر سبک بازی تیمش مورد انتقاد قرار 
داشت. از توماس توخل هم به عنوان یکی از گزینه های این شغل یاد 
می شود. کارسلی درباره سختی پستش گفته است: »البته من برای 
یک قرارداد بلندمدت آماده ام اما این شغل یکی از سخت ترین کارهای 
دنیا ســت؛ مخصوصا با بازیکنانی که ما داریم و انتظاراتی که از نتایج 

آنها وجود دارد.«

خطریونانی|بدشانســی او این اســت که یونــان زیرنظر ایوان 
یووانوویچ چهارمین بازی پیاپی خود را در این رقابت ها این بار از ایرلند 
برده و نامزد اصلی صعود به سطح A لیگ ملت های اروپا در دوره بعدی 
است. یک نتیجه مســاوی مقابل انگلیس در بازی برگشت می تواند 
این رویا را محقق کند و مخترعان فوتبال نوین را به پلی آف بفرستد 
یا یک دوره دیگر آنها را در ســطح دوم نگاه دارد. ســرمربی 62ساله 
سابق تیم های ملی امارات، النصر و پاناتینایکوس توانسته است یونان 
را متحول کند. او که جانشــین نیکوس پاپادوپولوس شــده، رکورد 
صددرصد پیروزی در این تیــم را دارد. پاپادوپولوس هم تنها 2بازی 
هدایت یونان را در دست داشــت و پیش از آن این سمت در اختیار 

گوستاوو پویت اروگوئه ای بود.

بیخیالجک!|در حال حاضر لی کارسلی توانسته برخی بازیکنان 
را احیا کند؛ به ویژه بازیکنان مغضوب ساوث گیت را. او به کول پالمر، 
پدیده فوتبال انگلســتان بازی می دهد، گریلیش را دعوت می کند و 
آرنولد را در ترکیب اصلی می گذارد. در دوره او بهترین عملکرد جک 
گریلیش ثبت شده است. کارسلی حسرت خورده که چرا در بازی با 
یونان از او استفاده نکرده است. وینگر منچسترسیتی که در سال 2024 
در هیچ مسابقه دیگری موفق به گلزنی نشده، 2گل برای سه شیرها در 
لیگ ملت ها به ثمر رسانده ؛ آن هم در 3مسابقه. او در 36بازی اولش 

در تیم ملی 2گل زده بود و حالا همین کار را در 3مسابقه انجام داده.

وضعیتدوگانــهآرنولــد|آرنولد هم در این بازی از روی ضربه 
کاشته گل زد. گریلیش به او وعده داده بود که اگر آن کاشته را گل کند، 
500پوند پاداش دارد. فول بک 26ساله لیورپول، اکنون در 33بازی 
ملی به اندازه مجموع گل های ملی اخیر فیل فودن و جک گریلیش 
برای سه شیرها گل زده است ؛ یعنی 4گل. در 4بازی که لی کارسلی 
به عنوان ســرمربی انگلیس روی نیمکت حضور داشــته، در 3دیدار 
ترنت الکســاندر آرنولد به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شده ؛ 
بازی با ایرلند و 2بازی با فنلاند. آرنولد به نخستین بازیکن لیورپول از 
آوریل 1۹۹3 تبدیل شد که توانسته از روی ضربه آزاد، برای تیم ملی 
انگلیس گلزنی کند. آخرین بار جان بارنز با این شیوه به هلند گل زده 
بود. این نخســتین گل این فصل او بود. ترنت الکساندر آرنولد در این 
فصل تنها 2پاس گل در ۹بازی در لیورپــول ثبت کرده بود. البته این 
درخشش باعث نشد روی کین، هافبک جنجالی سابق منچستریونایتد 
و کارشناس تلویزیونی از او انتقاد نکند. کین به توانایی های این مدافع 
راست در کارهای دفاعی تردید دارد: »به تکنیکش هنگام زدن ضربه 
آزاد دقت کنید. عالی است. من همیشه به دروازه بان ها سخت می گیرم 
اما این بار به دروازه بان فنلاند حق می دهم که آن 
شوت را گل بخورد. با این حال نمی توانم 
باور کنم که آرنولد در دفاع چقدر بد 
اســت! در بازی با یونان اینگونه 
به نظر می رسید که قبلا انگار 
هرگز در پســت دفاع راست 

بازی نکرده است!« عفیفنبایدبرایماکریبخواندباقلعهنوییمشکلدارماماازاوحمایتمیکنم
محمدرضا خلعتبری که مدتی است از فوتبال خداحافظی کرده، از دوران بازیگری اش و شرایط این روزهای تیم ملی می گویدحسین کعبی که خودش سال ها در تیم ملی فوتبال بازی کرده، بخشی از انتقادات از کادرفنی را منصفانه نمی داند
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لجبازیاورونوف
باشگاه پرسپولیس از رفتار مهاجم ازبکستانی اش 

حسابی شاکی است
فدراسیون فوتبال ازبکستان روز گذشته اعلام کرد اوستون اورونوف 
به دلیل مصدومیت نمی تواند تیم ملی فوتبال این کشور را در دیدار 
با امارات همراهی کند. این خبری بود که به سرعت در رسانه های 
ایران بازتاب پیدا کرد و حالا پرسپولیس در پایان فیفادی، با یک خبر 
بد رو به رو شده است. از همان ابتدا که اورونوف ایران را ترک کرد، 
نحوه رفتار او، با عصبانیت کادر پزشکی و مدیران باشگاه همراه بود و 
حتی این شایعه هم در مورد وینگر ازبکستانی سرخپوشان رسانه ای 
شد که او از عمد خودش را در بازی با چادر ملو به مصدومیت زده تا 

بتواند تیم ملی کشورش را در بازی حساس با ایران همراهی کند.
با این حال حضور کوتاه مدت او در بازی با ایران، این احتمال را مطرح 
کرد که اورونوف حین گرم کردن برای بــازی با چادر ملو مصدوم 
شده ولی شدت این آســیب دیدگی طوری نبوده که باعث غیبت 
طولانی مدت این بازیکن شود. براساس اخبار رسیده، بعد از اتمام 
بازی با چادر ملو، کادر پزشکی پرسپولیس از اورونوف می خواهد که 
بلافاصله MRI بدهد تا شدت مصدومیتش از ناحیه کشاله مشخص 
شود ولی این بازیکن از دستور کادر پزشکی امتناع کرده و گفته که 
چون بلیت بازگشت به ازبکستان را گرفته، باید هر چه سریع تر برای 

حضور در اردوی تیم ملی، ایران را ترک کند.
نظر کادر پزشــکی پرســپولیس این بــود که اورونــوف به دلیل 
مصدومیت از ناحیه کشــاله بهتر اســت در ایران بماند تا مراحل 
درمانی را پشت سر بگذارد ولی باشــگاه از لحاظ قانونی و با توجه 
به شروع فیفادی نمی توانست مانع از ملحق شدن او به اردوی تیم 
ملی ازبکستان شود. با این حال، توصیه کادر پزشکی پرسپولیس به 
اورونوف و پزشکان تیم ملی ازبکستان این بود که او در بازی با ایران 

به میدان نرود و مراحل درمانی را در کشورش پشت سر بگذارد.
با توجه به مصدومیت اورونوف، خیلی ها پیش بینی می کردند او بازی 
با ایران را از دســت بدهد ولی یک روز قبل از این بازی رسانه های 
ازبکستان خبر از رسیدن او به دیدار برابر ایران دادند. این در حالی 
است که اورونوف شرایط ایده آلی برای این مسابقه نداشت و حتی 
نباید برای دقایقی کوتاه در این بازی به میــدان می رفت. یکی از 
مدیران پرسپولیس به همشــهری می گوید: »کادر پزشکی ما به 
اورونوف گفته بود که در تهران بماند ولــی او از این کار خودداری 
کرد. بعد از بازگشــت به ازبکســتان به او و کادر پزشکی تیم ملی 
ازبکستان توصیه شد که در بازی با 
ایران به میدان نرود ولی اورونوف با 
اصرار کادر فنی و پزشکی تیم ملی 
کشــورش، بازی کرد. برای ما نکته 
عجیب این است که چرا خود 
اورونوف در این شرایط راضی 
به تمرین و حتی بازی کردن 
مقابل ایران شد. او می دانست 
چه شرایطی دارد و نباید برابر 
ایران بازی می کرد. باشگاه و  
کادر پزشــکی از این اقدام 
او به شدت ناراحت است. 
اورونوف لجبازی کرد و از 
همه بیشتر پرسپولیس 
آســیب می بینــد. او 
می توانســت بــه کادر 
پزشکی ازبکستان بگوید 
که نمی تواند بازی کند.«

با مصدومیــت اورونوف، 
حــالا وضعیــت او برای 
بازی با الســد قطر مبهم 
اســت و کادر پزشــکی 
هــم  پرســپولیس 
اطــلاع دقیقــی از 
جدیدترین وضعیت 

این بازیکن ندارد.

 H
os

se
in

K
ae

bi

 M
oh

am
m

ad
Kh

ala
tb

ar
i


